
Mata Kuliah PERPAJAKAN I

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 08 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu UUN SUNARSIH

Jumlah Peserta 29

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 22-09-2020 s/d 26-09-2020

Judul Konsep Teoritis tentang Dasar Pajak

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang dasar pajak

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Materi konsep teoritis tentang dasar pajakEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Forum diskusi Tatap Muka 1 (Konsep 

teoritis dasar pajak)
30

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 29-09-2020 s/d 05-10-2020

Judul Konsep Teoritis tentang Dasar Pajak

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Deskripsi

 Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang dasar pajak

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pertemuan 2 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 29

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 06-10-2020 s/d 12-10-2020

Judul Ketentuan dan Tata cara Perpajakan

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang definisi dalam UU KUP

Kehadiran Mahasiswa 96.55 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Ketentuan dan Tata cara Perpajakan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 27

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 TM 3 Silahkan tugas TM 3



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 13-10-2020 s/d 19-10-2020

Judul Ketentuan dan Tata cara Perpajakan

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang definisi dalam UU KUP

Kehadiran Mahasiswa 93.10 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Ketentuan dan Tata cara Perpajakan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 26

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 TM 4
Silahkan kerjakan 

tugas TM 4

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 20-10-2020 s/d 26-10-2020

Judul Pajak Penghasilan Umum

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan  Umum

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 Pajak Penghasilan Umum EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 28

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas TM 5
Silahkan kerjakan 

tugas TM 5

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 27-10-2020 s/d 02-11-2020

Judul Pajak Penghasilan Umum

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan Umum

Kehadiran Mahasiswa 89.66 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pajak Penghasilan Umum EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 25

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas TM 6
Silahkan kerjakan 

tugas TM 6

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 03-11-2020 s/d 09-11-2020

Judul PPH Pasal 21/26

Deskripsi

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan

Pasal 21/26 

Kehadiran Mahasiswa 89.66 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPH Pasal 21/26 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 25

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas TM7
Silahkan kerjakan 

tugas TM 7

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 10-11-2020 s/d 10-11-2020

Judul Ujian Tengah Semester

Deskripsi Ujian Tengah Semester

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif



Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Ujian Tengah Semester UTS

Pertemuan 9

Waktu 17-11-2020 s/d 23-11-2020

Judul PPh Ps22 dan PPh23/26

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis 

tentang PPh Ps22 dan PPh23/26

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPh Ps22 dan PPh23/26 EBOOK

2 PPh Ps22 dan PPh23/26 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 28

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

tugas TM9 dengan 

tulis tangan.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 24-11-2020 s/d 30-11-2020



Judul PPh pasal 24

Deskripsi

mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis 

tentang PPh Pasal 24 

Kehadiran Mahasiswa 96.55 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPh pasal 24 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 26

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

tugas TM10 dengan 

tulis tangan.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 01-12-2020 s/d 08-12-2020

Judul PPh pasal 25

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis 

tentang PPh pasal 25

Kehadiran Mahasiswa 89.66 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPh pasal 25 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 22



Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

tugas TM11 dengan 

tulis tangan.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 08-12-2020 s/d 14-12-2020

Judul PPN dan PPnBm

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPN dan PPnBM

Kehadiran Mahasiswa 93.10 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPN dan PPnBm EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 23

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjakan 

tugas TM12 dengan 

tulis tangan.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 15-12-2020 s/d 21-12-2020

Judul PPN dan PPnBm



Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPN dan PPnBM

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PPN dan PPnBm EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 22

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

silahkan kerjakan 

tugas tM13 dengan 

tulis tangan.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 22-12-2020 s/d 28-12-2020

Judul Pajak daerah

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah 

Kehadiran Mahasiswa 82.76 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pajak daerah EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 Forum diskusi Perpajakan 1 22

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Perpajakan 1 

Silahkan kerjkan 

tugas TM14 dengan 

tulis tangan.

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 29-12-2020 s/d 05-01-2021

Judul Bea Materai 

Deskripsi

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang Bea Materai

Kehadiran Mahasiswa 86.21 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Bea Materai EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Perpajakan 1 20

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Uppload kartu ujian UAS

									Silakan 

uppload kartu ujian 

saudara								

2 Tugas Perpajakan 1 

									Silahkan 

kerjakan tugas TM15 

dengan tulis 

tangan.								

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 16

Waktu 05-01-2021 s/d 05-01-2021

Judul Ujian Akhir Semester

Deskripsi Ujian Akhir Semester

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Ujian Akhir Semester UAS



Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang dasar pajak

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

 Konsep Teoritis tentang Dasar 

Pajak
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang definisi dalam UU 

KUP

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 100



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang definisi dalam UU 

KUP

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 90

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan 

Umum

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

26 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan 

Umum

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

25 90



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan

menjelaskan konsep teoritis

tentang Pajak Penghasilan

Pasal 21/26 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 85

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

90 menit 72,41

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPh Ps22 dan 

PPh23/26

EBOOK

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPh Ps22dan 

PPh23/26

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 90

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPh Pasal 24 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

25 80

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis 

tentang PPh pasal 25

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

23 90

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPN dan PPnBM

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

20 80

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang PPN dan PPnBM

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

20 81

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis 

tentang Pajak Daerah dan 

Retribusi Daerah

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

19 82,36842105

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami dan 

menjelaskan konsep teoritis

tentang Bea Materai

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

27 100

25 86,4

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

90 menit 62,93
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode AKA230/8
Mata Kuliah PERPAJAKAN I
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

22-
09-

2020
Sesi
5

29-
09-

2020
Sesi
5

06-
10-

2020
Sesi
5

13-
10-

2020
Sesi
5

20-
10-

2020
Sesi
5

27-
10-

2020
Sesi
5

03-
11-

2020
Sesi
5

10-
11-

2020
Sesi
5

17-
11-

2020
Sesi
5

24-
11-

2020
Sesi
5

01-
12-

2020
Sesi
5

08-
12-

2020
Sesi
5

15-
12-

2020
Sesi
5

22-
12-

2020
Sesi
5

29-
12-

2020
Sesi
5

05-
01-

2021
Sesi
5

1 11160000505 FITRAH MAULANA YULIZAR 4 12 (75.00%)

2 11170000391 NITA CAHYANI 16 (100.00%)

3 11179110009 VALENSIA OKTAVIUS 16 (100.00%)

4 11180000007 DITA PARANDIA 16 (100.00%)

5 11180000019 IRMANTO 16 (100.00%)

6 11180000076 MUSTIKA ASHARI 16 (100.00%)

7 11180000099 SITI KULSUM 16 (100.00%)

8 11180000207 KHARISMA DWI PUSPITASARI 16 (100.00%)

9 11180000217 DHEANIA PUTRI NABILA 1 15 (93.75%)

10 11180000336 DINDA AYUMANISHA 16 (100.00%)

11 11180000364 DESMI FAJRIAH RIYANI 1 15 (93.75%)

12 11180000371 ADI RIANTO 16 (100.00%)

13 11180000375 ENDAH PERMATASARI 2 14 (87.50%)

14 11180000396 RIKA DWI AGUSTINA 6 10 (62.50%)

15 11180000415 DEVRIYANTI PUTRI 3 13 (81.25%)

16 11180500275 PUTRI RIZKY CAHYANI 16 (100.00%)

17 11180500276 GALUH FATIYA NABILLA 1 15 (93.75%)

18 11180500278 DESI ARYANI 16 (100.00%)

19 11180500281 INTAN SEPTARIA 16 (100.00%)

20 11180500282 WINDRA PIRZIA 16 (100.00%)

21 11180500283 LASMEITA KHOIRUNNISA 16 (100.00%)

22 11180500284 DEVA YULIWATI 1 15 (93.75%)

23 11180500285 SINTIA DEWI 16 (100.00%)

24 11180500293 EKA CAHYANI 16 (100.00%)

25 11180500294 WIRACANDRA GUNSU 16 (100.00%)

26 11180500295 DWI CHRISTIANTORO 16 (100.00%)

27 11180500296 AMELIA FINA RAHAYU 16 (100.00%)

28 11180500297 YESSY PRATIWI 16 (100.00%)

29 11180500384 DEVINA PRILIANI 2 14 (87.50%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 4 5 2 4 4 0 0 0 0 2 0 0 0 0 21

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si., CSRS., CSRA
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA230/8
Mata Kuliah : PERPAJAKAN I

Semester : 2020/2021Ganjil

Pengajar : Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11160000505 FITRAH MAULANA YULIZAR 100 100 42.50 72.50 74.50 3 B

2 11170000391 NITA CAHYANI 100 100 60 62.50 76.75 3.50 B+

3 11179110009 VALENSIA OKTAVIUS 100 100 75 85 88 4 A

4 11180000007 DITA PARANDIA 100 100 57.50 82.50 82 4 A

5 11180000019 IRMANTO 100 100 60 52.50 73.75 3 B

6 11180000076 MUSTIKA ASHARI 100 100 85 92.50 93.25 4 A

7 11180000099 SITI KULSUM 100 100 60 52.50 73.75 3 B

8 11180000207 KHARISMA DWI PUSPITASARI 100 100 67 67.50 80.35 4 A

9 11180000217 DHEANIA PUTRI NABILA 100 100 87.50 82.50 91 4 A

10 11180000336 DINDA AYUMANISHA 100 100 75 67.50 82.75 4 A

11 11180000364 DESMI FAJRIAH RIYANI 100 100 90 80 91 4 A

12 11180000371 ADI RIANTO 100 100 55 75 79 3.75 A-

13 11180000375 ENDAH PERMATASARI 100 100 60 57.50 75.25 3.50 B+

14 11180000396 RIKA DWI AGUSTINA 100 100 40 72.50 73.75 3 B

15 11180000415 DEVRIYANTI PUTRI 100 100 50 60 73 3 B

16 11180500275 PUTRI RIZKY CAHYANI 100 100 87.50 80 90.25 4 A

17 11180500276 GALUH FATIYA NABILLA 100 100 60 52.50 73.75 3 B

18 11180500278 DESI ARYANI 100 100 67.50 82.50 85 4 A

19 11180500281 INTAN SEPTARIA 100 100 60 65 77.50 3.75 A-

20 11180500282 WINDRA PIRZIA 100 100 62.50 85 84.25 4 A

21 11180500283 LASMEITA KHOIRUNNISA 100 100 57.50 77.50 80.50 4 A

22 11180500284 DEVA YULIWATI 100 100 65 72.50 81.25 4 A

23 11180500285 SINTIA DEWI 100 100 87.50 82.50 91 4 A

24 11180500293 EKA CAHYANI 100 100 65 60 77.50 3.75 A-

25 11180500294 WIRACANDRA GUNSU 100 100 62 72.50 80.35 4 A

26 11180500295 DWI CHRISTIANTORO 100 100 62.50 85 84.25 4 A

27 11180500296 AMELIA FINA RAHAYU 100 100 85 77.50 88.75 4 A

28 11180500297 YESSY PRATIWI 100 100 60 85 83.50 4 A

29 11180500384 DEVINA PRILIANI 100 100 72.50 60 79.75 3.75 A-

Total 2900 2900 1919 2100 2365.70 0

Rata-rata 100 100 66.17 72.41 81.58 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021
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